МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

 г. Владивосток №

Об утверждении списка победителей конкурсного отбора по программе

«Земский учитель» в 2023 году

В соответствии с Положением о конкурсном отборе  претендентов на

право единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему

(переехавшему) на работу в сельские населённые пункты, либо рабочие

поселки городского типа, либо города с до 50 тысяч человек на территории

Приморского края, утвержденного приказом департамента образования и

науки Приморского края от 16.12.2019 г. № 1727-а «О реализации программы

«Земский учитель» в Приморском крае начиная с 2020 года», на основании

решения конкурсной комиссии(протокол от 02.05.2022 №2)

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить список победителей конкурсного отбора на право

единовременной компенсационной выплаты учителям, замещающим

вакантные должности, включенные в перечень вакантных должностей по

программе «Земский учитель» (Приложение 1)

2. Региональному оператору (Государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования «Приморский краевой

институт развития образования») довести до сведения победителей

настоящий приказ в срок не позднее 15.06.2023 года.

3. Продлить конкурс до 15 июня 2023 года на вакансии в перечне

Приложения 2.

 2

4. В течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего приказа

обеспечить его размещение на официальном сайте министерства образования

Приморского края.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.

Заместитель председателя

Правительства Приморского края -

министр образования Приморского края                                   Э.В. Шамонова

 3

Приложение 1

Список

победителей конкурсного отбора по программе «Земский учитель» в Приморском крае» в 2023 году.

№ Муниципалитет Наименование муниципальной

общеобразовательной организации

Наименование

вакансии

ФИО победителя

конкурсного отбора

Место

жительства

победителя

1.  Анучинский

муниципальный

округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа с. Чернышевка

Анучинского муниципального округа
Приморского края»

Учитель математики Цветкова Оксана

Анатольевна

Приморский

край

2.  Владивостокский

городской округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№ 71 г. Владивостока»

Учитель русского

языка

Монгуш Ольга

Алексеевна

Республика

Тыва

3.  Владивостокский

городской округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №

70 г. Владивостока»

Учитель английского

языка

Бадмажапова Туяна

Доржиевна

г. Хабаровск

4.  Лесозаводский

городской округ

Муниципальное общеобразовательное

бюджетном учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 34

Лесозаводского городского округа»;

Учитель математики  Горлачёва Наталья

Борисовна

Забайкальский

край

5.  Дальнереченский

муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с.Ариадное»

Дальнереченского муниципального

Учитель английского

языка

Кононенко Елена

Петровна

Московская

область

 4

района Приморского края

6.  Дальнереченский

муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

с.Рождественка» Дальнереченского

муниципального района Приморского

края

Учитель русского

языка и литературы

Тюрюмина Татьяна

Александровна

Красноярский

край

7.  Дальнереченский

муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное

 бюджетном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа

с.Рождественка» Дальнереченского

муниципального района Приморского

края;

Учитель английского

языка

Куулар Аржаана

Юрьевна

Республика

Тыва

8.  Дальнереченский

муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с.Орехово»

Дальнереченского муниципального

района Приморского края

Учитель истории,

обществознания

Оюн Сайлык-оол

Семенович

Республика

Тыва

9.  г. Дальнегорск Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2»

г. Дальнегорска

Учитель начальных

классов

Лосева Елена

Вячеславовна

Иркутская

область

10.  Городской округ

Большой Камень

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1

городского округа Большой Камень

Учитель русского

языка  и литературы

Фомина Наталья

Сергеевна

Алтайский

край

11.  Городской округ

Большой Камень

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 3

городского округа Большой Камень

Учитель химии Ишмуратова

Альбина Фаритовна

Республика

Башкортостан

12.  Красноармейский

муниципальный

район

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №

Приморский край,

Учитель русского

языка и литературы

Трофимова Анжела

Викторовна

г. Владивосток

 5

17» с. Лукьяновка Красноармейского

муниципального района Приморского

края

13.  Михайловский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.

Первомайское» Михайловского

муниципального района

Учитель английского

языка

Домбаа Айлаана

Викторовна

Республика

Тыва

14.  Октябрьский

муниципальный

округ

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Липовецкая средняя

общеобразовательная школа №2

Октябрьского муниципального

округа»

Учитель русского

языка и литературы

Гребнева Наталья

Викторовна

Амурская

область

15.  Октябрьский

муниципальный

округ

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Пореченская основная

общеобразовательная школа

Октябрьского муниципального

округа»

Учитель начальных

классов

Стукова Любовь

Геннадьевна

Хабаровский

край

16.  Хасанский

муниципальный

округ

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «

Средняя общеобразовательная школа  пгт

Краскино Хасанского муниципального

района »

Учитель  физики Гардаш Виктор

Анатольевич

Приморский

край

17.  Хасанский

муниципальный

округ

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «

Средняя общеобразовательная школа № 2

пгт Славянка Хасанского

муниципального района   »

Учитель математики Платонова Антонина

Николаевна

Республика

Саха

18.  Хасанский

муниципальный

округ

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №

2 пгт Славянка Хасанского

муниципального района»

Учитель  русского

языка

Шергина Татьяна

Владимировна

Камчатский

край

 6

19.  Хасанский

муниципальный

округ

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «

Средняя общеобразовательная школа № 2

пгт Славянка Хасанского

муниципального района   »

Учитель географии Бельц Ольга

Владимировна

Алтайский

край

20.  Пограничный

муниципальный

округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Пограничная средняя

общеобразовательная школа №1

Пограничного муниципального

округа»

Учитель русского

языка и литературы

Михайлова Альбина

Валерьевна

Иркутская

область

 7

Приложение 2

Продление приёма заявок для участия в программе «Земский учитель» до 15 июня 2023 г.

Перечень вакантных должностей учителей, при замещении которых предоставляются единовременные

компенсационные выплаты в 2023 году в рамках программы «Земский учитель»

№ Наименование

должности

учителя с

указанием

предмета

Наименование муниципальной

общеобразовательной организации

Ответственный за программу в

муниципалитете

Объем учебной

нагрузки по

вакантной

должности,

ч/нед.

21.  Учитель

математики

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная  школа № 16»

с.Заветное Чугуевского района

Приморского края

Приморский край Чугуевский район

с.Заветное, ул.Школьная,д.16

Згурская Галина Николаевна

 8(423)7221346,

89241234963

Zamnachuo@mail.ru

18

22.  Учитель

математики

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа» с.Благодатное

Хорольского муниципального округа
Приморского края

Приморский край, Хорольский район, с.

Благодатное, ул. Ленинская, 42

Козлова Наталья Владимировна

+7(42347) 22 3 14

+7 9089653015

kozlovanv_runo@mail.ru

24

23.  Учитель русского

языка и

литературы

Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа» с. Новолитовск

Партизанского муниципального района

Приморский край Партизанский район

с.Новолитовск ул. Черняховского,д.33

Кириловская Елена Павловна

84236521397

89841885614

kirilovskayaep@mail.ru

18

 8

24.  Учитель

математики

Муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении

«Гимназия №259» городского округа ЗАТО

Фокино;

Приморский край г.Фокино, ул.Постникова,

д.4

Зубрилина Светлана Константиновна

8(42339)29238, 89244277887

edu-fok@mail.ru

36

25.  Учитель физики Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение “Средняя

общеобразовательная школа” с. Екатериновка

Партизанского муниципального района

Приморский край, Партизанский район, с.

Екатериновка, ул. Советская, 1

Кириловская Елена Павловна

84236521397

89841885614

kirilovskayaep@mail.ru

18

26.  Учитель

математики

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с.Ариадное»

Дальнереченского муниципального района

Приморского края

Приморский край, Дальнереченский район, с.

Ариадное, ул. Школьная, 4

Королева Татьяна Борисовна

8-42356-34767

89510230859

dal_specy@mail.ru

18

27.  Учитель физики и

математики

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с.Орехово»

Дальнереченского муниципального района

Приморского края

Приморский край, Дальнереченский

район, с. Орехово,

ул. Кооперативная, 51

Королева Татьяна Борисовна

8-42356-34767

89510230859

dal_specy@mail.ru

20

28.  Учитель русского

языка и

литературы

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2» г.

Дальнегорска

г. Дальнегорск, ул. Пионерская, 17

Гончарова Наталья Алексеевна

8(42373)32752

dalnegorsk-uo@yandex.ru

18

29.  Учитель

математики

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2» г.

Дальнегорска

г. Дальнегорск, ул. Пионерская, 17

Гончарова Наталья Алексеевна

8(42373)32752

dalnegorsk-uo@yandex.ru

18

30.  Учитель Муниципальное общеобразовательное г. Дальнегорск, ул. Пионерская, 17 18

 9

английского языка бюджетное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2» г.

Дальнегорска

Гончарова Наталья Алексеевна

8(42373)32752

dalnegorsk-uo@yandex.ru

31.  Учитель

математики

и информатики

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 1 городского

округа Большой Камень

Приморский край, город Большой Камень,

улица Гагарина, 15

Гращенко Анастасия Сергеевна

 8(42335)41512

89211729657

rcoomo@mail.ru

36

32.  Учитель русского

языка и

литературы

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 2 городского

округа Большой Камень

Приморский край, город Большой Камень,

улица Карла Маркса, 2 г

Гращенко Анастасия Сергеевна

 8(42335)41512

89211729657

rcoomo@mail.ru

18

33.  Учитель

английского языка

Муниципальная бюджетная

общеобразовательная школа «Средняя

общеобразовательная школа № 2» села

Буссевка Спасского района Приморского

края

Приморский край, Спасский район, с.

Буссевка, ул. Советская 27

Теселева Ирина Георгиевна

8(42352)3-97-27

kadri_asmr@mail.ru

27

34.  Учитель

английского языка

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 17» с.

Лукьяновка Красноармейского

муниципального района Приморского края

Приморский край, Красноармейский район, с.

Лукьяновка,

ул. Центральная д. 5

Ляжко Елена Михайловна

раб 8(42359)21-8-50

сот  8 95 10165766 ,

+ 79662836 853 вотс ап

metod_krasn@mail.ru

18

35.  Учитель физики Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1» села

Новосысоевка Яковлевского муниципального

округа

Приморский край, Яковлевский район, с.

Новосысоевка, ул. Пролетарская, 30

Камаха Наталья Анатольевна

89149719519

n.kamakha@mail.ru

18

 10

36.  Учитель

математики

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Новогеоргиевская средняя

общеобразовательная школа  Октябрьского

муниципального округа»

с. Новогеоргиевка Октябрьского МО, ул.

Краснодарская, 26

Колокольцева Марина Павловна

8(423 44)57551

89020523200

metod_kab@mail.ru

18

37.  Учитель физики и

информатики

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Владимировская средняя

общеобразовательная школа  Октябрьского

муниципального округа»

С. Владимировка Октябрьского МО, пер.

Школьный 1

Колокольцева Марина Павловна

8(423 44)57551

89020523200

metod_kab@mail.ru

18

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10